
1.
Název zajištěné 
cesty   

Warscheneck-Südost-Grat

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Rakousko , Oberösterreich, Totes Gebirge

3.
Čas a převýšení

Nástup 1,5  h, 1000 m převýšení 
Klettersteig 30 min, 200 m převýšení 
Návrat  2 h 

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

B, I-

5.
Východisko

Spital am Pyhrn 

6.
Možnosti příjezdu

Příjezd autem: Z Lince po dálniciA1 a A9 do Spital am Pyhrn. Alternativně mimo dálnici po 
silnici Enns, Steyr, B140, B138.
V  Spital am Pyhrn pokračujeme směr Pyrhnpass. Po asi 3 km vpravo velké parkoviště u 
lanovky Wurzerlambahnn.

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Tato cesta má obtížnost B, značná část návštěvníků ji však absolvuje bez 
výbavy pro zajištěné cesty. Zajišťovací lana mají nanýtovaná oválná madélka 
pro lepší úchop rukou, která ale nebrání užití jistících karabin.

Lanovkou Wurzerlambahnn. Vyjedeme na Wurzerlam. Odtud je to asi 15 minut 
pěšky (cesta se stáčí stále vlevo) ve směru cest 201,218,219 k dolní stanici 
sedačkové lanovky Frauenkarlift.

Sedačkovou lanovkou na jeji horní stanici. Zde vlevo okolo skalky (při pohledu z
lanovky) k rozcestníku. Cesta je značena a ke uváděna jako klettersteig. 

 Přes rovinku se škrapy a pak již vzhůru. I když jde cesta trávou, občas skalka –
balvan I. 

    



První vrchol je Widerlechnerstein 2110 m, s něj kousek dolů 

    

a opět stoupání hřebenem . Zde první kramle a drát- počátek zajištěné cesty.

Pár kramlí a lano, pak ještě kousek chodecky a pak již více lezeckých míst.. 
‚Často třeba je 2 kramle a žádný pořádný chyt na výlezu, někde zajištění asi 
hlavně pro případ za vlhka.



     





 Některá místa by odpovídala B s hezkými chyty, ale zajištění  tu není. 
Příkladem je i poslední skalka-balvan – před vrcholem. 

V sestupu máme dvě možnosti:
1. sestup po výstupové trase zpět k horní stanici lanovky  Frauenkarlift
2. sestup po značené cestě 201,219 východním hřebenem, která vyústí na 
               Wurzerlam.Celkem : 4-5 hodin

8.
Občerstvení,
ubytování

Wurzerlam

9.
Mapy

Kompass WK 69 Gesäuse-Pyhrn-Eisenerz 

10.
Odkazy

https://www.bergsteigen.com/touren/klettersteig/warscheneck-suedost-grat/
http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=  471  

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Ladislav Beneš CSc, MT, vůdce VHT. Absolvováno 9.7.2023. Kontakt: ladaobns@gmail.com

http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=441

